
Integrierte Gesamtschule Kastellaun 

Schulbuchliste im Schuljahr 2017/18 
 

Klassenstufe 

6 
F  A  C  H  Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis 

Anm

. 

Deutsch  

P.A.U.L D 6                   
dazu das Arbeitsheft       

Duden Rechtschreibung 27. Aufl 

Schöningh 
Schöningh 

Duden 

978-3-14-028101-0 

978-3-14-028107-2 

978-3-411-04017-9 

25,95 € 

 9,50 € 

26,00 € 

 

1)  
2)3)4) 

Englisch  
English G 21 D 2   

Workbook mit CD 

Cornelsen 

Cornelsen 

978-3-06-031317-4 

978-3-06-031244-3 

24,50 € 

10,50 € 

 

1) 5) 

Mathematik  
Schnittpunkt: Diff. Ausgabe 6  
dazu das Arbeitsheft    

Klett 
Klett 

978-3-12-744261-8 
978-3-12-744265-6 

22,50 € 
8,95 € 

 

1) 

Gesellschaftslehre 
Diercke Weltatlas (2015) 
Projekt G Band 1  

Westermann 
Klett 

978-3-14-100800-5 
978-3-12-408946-5 

30,95 € 
26,95 € 

2) 3) 

2) 

Religion (ev+rk) 
Hoffnung für alle Die Bibel  
Das Kursbuch Religion 5/6  

Brunnen 
Diesterweg 

978-3-7655-6051-4 
  978-3-425-07805-2 

  9,95 € 
24,95 € 

2) 3)  
2) 

Ethik Fair play 5/6 Schöningh  978-3-14-025010-8 24,95 €  

Naturwissenschaften 
Netzwerk Naturwissenschaften 
5/6  

Schroedel  978-3-507-86537-2 36,95 € 2) 

Musik 
MusiX Band 1                    
dazu das Arbeitsheft 1 B 

Helbling 
Helbling 

 978-3-86227-060-6      
978-386227-062-0 

21,50 € 
7,50 € 

2) 
1) 

 

Stand: Mai 2017, alle Preisangaben ohne Gewähr  

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. Dieses  

Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird  durch die Schule besorgt und kostet 3,50 €. 

Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. 

Anmerkungen: 

1) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben. 

2) Das Buch aus Klassenstufe 5 wird weiter verwendet. 

3) Dieses Buch wird bis zur Klassenstufe 10 benötigt. 

4) Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 10/13 benötigt. Es können auch 
die Auflagen 24/25/26 verwendet werden.  

5) Alternativ: e- Workbook (Workbook incl. CD-ROM) ISBN 978-3-06-031282-5, Preis: 18,50 €. 

  6)  Dieses Buch wird bis zur Klassenstufe 8 benötigt. 
  7) Freiwillig kann zusätzlich das gesonderte Vokabelheft angeschafft werden:  978-3-14-010404-3 für 6,95 €. 
  8) Freiwillig kann zusätzlich das Vokabeltaschenbuch für 6,99 € angeschafft  werden : 978-3-06-520249-7. 
  9) Das Arbeitsheft wird auch im Folgejahr noch gebraucht. 

 

W A H L P F L I C H T B E R E I C H  

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis Anm. 

Darstellendes 

Spiel 
 Darstellendes Spiel und Theater  Schöningh 978-3-14-014060-7 26,95 € 3) 

Französisch   
A plus! 1  
dazu Grammatikheft    
dazu Carnet (Arbeitsheft)  

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-520041-7 
978-3-06-520194-0 
978-3-06-520243-5 

18,50 € 
8,25 € 

10,25 € 

8) 
 
1) 

HuS  
Hauswirtschaft und Sozialwesen 
Rheinland-Pfalz 7/8  

Oldenbourg 978-3-637-01519-7 22,25 € 6) 

Latein   
Agite   
dazu Grammatik-und Vokabeln  

Schöningh 
Schöningh 

978-3-14-010424-1 
978-3-14-010425-8 

27,95 € 
25,95 € 

3)  
3) 7) 

Ökologie/ 
Naturwissenschaften 

 
es wird ein Kopierbetrag in Höhe 
von € 5,- je Schuljahr erhoben. 

    

Sport  Schulbuch Sport  Meyer& Meyer 978-3-89899-572-6 19,95 € 3) 

TIG  Starke Seiten Technik   Klett 978-3-12-103720-9 28,25 € 3) 

Wirtschaft/ ITG  
Stark in Arbeit und Wirtschaft  
dazu das Arbeitsheft 1 

Schroedel 
Schroedel 

978-3-507-46296-0 
978-3-507-46297-7 

22,95 € 
6,95 € 

3) 
1) 9) 


